АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2019                                                                                                          № 79

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области от 06.12.2018  № 71 «Об  утверждении  Программы  профилактики  нарушений  в рамках осуществления муниципального контроля на  2019  год»

         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Дополнить программу профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля п.8 следующего содержания:
«Виды осуществляемого муниципального контроля администрацией  Волчанского сельсовета  Доволенского района  Новосибирской  области:
- муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Волчанского сельсовета;
- муниципальный жилищный контроль на территории Волчанского сельсовета;
- муниципальный земельный контроль на территории Волчанского сельсовета Доволенского района;
- муниципальный лесной контроль и надзор на территории Волчанского сельсовета;
- муниципальный контроль за соблюдением законодательства
в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области».
2. Дополнить п.9 следующего содержания:
« Для оценки мероприятий по профилактике нарушений и в целом программы профилактики нарушений с учетом достижения целей программы профилактике нарушений устанавливаются отчетные показатели. Отчетные показатели Программы предназначены способствовать максимальному достижению сокращения количества нарушений субъектами, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль, обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований законодательства.

	№ п/п
	Наименование показателя
	2019 год

	1.
	Исполнение  мероприятий программы профилактики нарушений
	100%

	2.
	 Информированность подконтрольных субъектов, в отношении которых проводится проверка  о содержании обязательных требований
	 100%

	3.
	 Информированность подконтрольных субъектов о порядке проведения проверок, правах подконтрольных субъектов при проведении проверок
	Не менее 70% опрошенных

	4.
	Удовлетворенность обеспечением доступности информации о принятых и готовящихся изменениях в содержании обязательных требований, размещенной на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Не менее 70% опрошенных

      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета.

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова